РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

Собрание депутатов

Константиновского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019

                                                                          № 5

г. Константиновск

О введении режима повышенной готовности при проведении праздничных мероприятий,                 посвященных «Празднику Весны и Труда» и «Дню Победы».
В целях обеспечения безопасности граждан при                                проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию «Праздника Весны и Труда» и «Дня Победы» Председатель Собрания депутатов - глава Константиновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 20-00 часов 30.04.2019 до 09.00 часов 13.05.2019 года   ввести режим повышенной готовности для ЕДДС-112, аварийно-спасательного формирования, руководящего состава поселений и Администрации Константиновского района.

2. Главам Администраций городского и сельских поселений Константиновского района:
      2.1. Провести комплекс подготовительных мер:

       -не позднее 16.00 часов 30.04.2019 уточнить графики и порядок проведения праздничных мероприятий в общественных местах, образовательных учреждениях и учреждениях культуры (далее – места проведения мероприятий);

      -взять на контроль подготовку мест проведения мероприятий                     и объектов социальной сферы к проверкам соответствующими надзорными органами, ход проверок и устранение выявленных недостатков;

      -особое внимание уделить вопросам антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности, наличию средств связи                   и экстренного вызова полиции, соблюдения санитарных норм и правил;

      - уточнить состав сил и средств постоянной готовности;

      2.2. Совместно с руководителями служб: энергетической, газовой, коммунальной, дорожной, медицинской (далее – службы жизнеобеспечения), расположенных на территориях муниципальных образований, спланировать   и реализовать мероприятия по обеспечению устойчивой работы ЖКХ  и эффективной работы служб жизнеобеспечения.
      Особое внимание уделить вопросам:

      - обеспечения безаварийной работы коммунальных систем;

       -организации взаимодействия предприятий коммунальной, «большой» энергетики и управляющих компаний;

      - создания и поддержания на необходимом уровне запасов топлива                  на предприятиях ЖКХ и его резерва на случай возникновения нештатных ситуаций;

       - организации дежурства руководителей муниципальных образований, служб жизнеобеспечения, жилищно-коммунальных хозяйств и предприятий;

       - готовности аварийных бригад служб жизнеобеспечения и дежурных бригад скорой медицинской помощи к выполнению возложенных задач,                их обеспечения необходимым количеством исправных транспортных средств   и оборудования, расходных и резервных запасов ГСМ;
       - безотлагательного и оперативного реагирования на поступающие вызовы и возникающие ситуации;

       2.3. Организовать и обеспечить взаимодействие с:

        - ОМВД по Константиновскому району – по вопросам обеспечения охраны общественного порядка в местах проведения мероприятий и привлечения для этих целей членов общественных формирований правоохранительной направленности, казачьих дружин;

        - ОГИБДД по Константиновскому району – по вопросам организации централизованных перевозок участников праздничных мероприятий;

         - территориальными пожарными и спасательными подразделениями              МЧС России и ДПЧС Ростовской области – по вопросам организации дежурства в местах проведения праздничных мероприятий расчетов пожарных, спасателей и добровольцев.

2.4.Организовать систематическую передачу обращений к организаторам мероприятий и населению о необходимости соблюдения бдительности, мер пожарной безопасности, правил поведения на водоемах, своевременного реагирования на факты террористических угроз и информирования органов внутренних дел и соответствующих служб при их возникновении.

2.5. В период с 20.00 часов 30.04.2019 до 09.00 часов 13.05.2019 организовать дежурство ответственных лиц поселений.
2.6. В случае осложнения обстановки, возникновения чрезвычайной ситуации, в т.ч. при возникновении аварийных ситуаций и других происшествий на системах жилищно-коммунального хозяйства незамедлительно докладывать в ЕДДС-112 Константиновского района                          по телефонам: 112, 6-04-16.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления                        возложить на заместителя главы Администрации Константиновского                района Дьячкина В.А.

Председатель Собрания депутатов -

глава Константиновского района                                           Т.В.Бирюкова